¹⁾ Zunächst lässt sich nachweisen, dass das Datum der Urkunde zwischen 1417 und 1435 fallen muss. Dass dieselbe frühestens gegen Ende des Jahres 1417 ausgestellt worden, ergibt sich aus dem Umstande, dass Johann von Schwerin, welcher nach Inhalt des Documentes bereits in Altwigshagen wohnte, erst nach dem Verlust beziehungsweise der Aufgabe seiner Usedomer Besitzungen d. h. etwa zu Ausgang des Jahres 1416 dorthin zog und dass er noch am 29. Octb. 1417 dem Kloster Pudagla eine Quittung ausstellte, in welcher er allen Ansprüchen an dasselbe entsagte (vgl. Urk. No. 271 und Klempin, Pomm. Urk.-Buch I Abth. 1 S. 294), sodass erst nach dieser Zeit seine weiteren Feindseligkeiten gegen das Kloster begonnen haben können. Andererseits ist als spätester Termin für die Ausstellung der Urkunde der Anfang des Jahres 1435 anzusehen: denn damals spätestens (vgl. Zietlow, Prämonstr.-Kloster auf der Insel Usedom S. 282) starb der Abt Heinrich von Pudagla, welcher zur Zeit der Urkunde noch am Leben war. Wir werden annehmen dürfen, dass das Document nicht lange vor 1435 ausgestellt worden ist, weil die in demselben von Johann von Schwerin und seinen Bürgen Seitens des Klosters geforderte Summe von 200 Mark Sund. Pfenn. im Anfange des Jahres 1436 noch nicht bezahlt war (vgl. Urk. No. 299) und nicht vorauszusetzen ist, dass eine allzu lange Versäumniss in dieser Beziehung werde ohne Ausführung der angedrohten Excommunication geblieben sein.

gationis prefati venerabilis viri domini decani Swerinensis nobis directas sanas et integras ac omni prorsus vicio et suspitione carentes, sigillo ipsius domini decani sigillatas ac signo, nomine et subscriptione discreti viri Hinrici Hazenore clerici Caminensis diocesis, publici auctoritate apostolica notarii, signatas et subscriptas nobis per religiosum virum dominum Dionisium canonicum dicti monasterii in Pudglove ac syndicum et procuratorem dictorum honorabilium ac religiosorum virorum dominorum abbatis et conventus monasterii antedicti, prout de ipsius procurationis mandato constabat, presentatas recepimus in hec verba: Hermannus Blyzecow decanus ecclesie Swerinensis, iudex et conservator iurium et privilegiorum venerabilium et religiosorum virorum dominorum abbatis et conventus monasterii in Pudglove Premonstratensis ordinis Caminensis diocesis universis et singulis venerabilibus in Christo patribus dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, cantoribus, scolasticis, thesaurariis, prepositis ruralibus et cathedralium ecclesiarum canonicis quibuscunque per Caminensem, Havelbergensem, Brandenburgensem, Wlatislaviensem, Gneznensem, Culmensem, Poznaniensem, Swerinensem, Ratzburgensem, Halberstadensem et Lubicensem dioceses ac alias ubilibet constitutis presentibus requisitis et requirendis salutem in domino et mandatis nostris immo verius apostolicis firmiter obedire! Literas sanctissimi in Christo patris et domini domini Johannis pape XXII cum filo canapis vera bulla plumbea ipsius domini pape Johannis more Romane curie bullatas sanas et integras, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas sed prorsus omni vicio et suspitione carentes, nobis per venerabilem virum dominum Hinricum de Wittenborgh abbatem monasterii in Pudglove Premonstratensis ordinis Caminensis diocesis coram notario publico ac testibus infrascriptis presentatas nos cum ea qua decuit reverentia noveritis recepisse, quarum quidem literarum apostolicarum tenor sequitur et est talis: Johannes episcopus servus servorum dei dilectis filiis preposito Lubicensi et Magdeburgensis ac Swerinensis decanis ecclesiarum salutem et apostolicam benedictionem! Militanti ecclesie licet immeriti disponente domino presidentes circa curam ecclesiarum et monasteriorum omni solertia reddimur indefessa solliciti, ut juxta debitum pastoralis officii earum occurramus dispendiis et profectibus divina cooperante clementia salubriter intendamus etc. Datum Avionione II. kalendas Octobris, pontificatus nostri anno VII°. Finis vero ipsarum subdelegationis literarum est talis: Datum et actum in monasterio Pudglove, in domo capitulari sub anno domini M°. CCC°. XC°. IX° indictione VII, die XXVIII mensis Augusti. Et reliqua. Subscriptio autem notarii incipit sic: Et ego Hinricus Hazenore clericus Caminensis diocesis, publicus auctoritate apostolica notarius etc., prout hec, que de tenore dictarum subdelegationis literarum hic sunt obmissa, in prioribus nostris processibus partim super eadem causa nuper emissis plenius continentur. Quarum plenas copias quia vos jam habere novimus, ideo ad illas vos pronunc remittimus volentes eas hic haberi pro insertis. Post quarum quidem predictarum subdelegationis literarum presentationem et receptionem prefatus dominus Dionisius syndicus et procurator ac procuratorio nomine predictorum dominorum abbatis et conventus, quo supra, nobis voce exposuit querulosa, quomodo quidam dominus Johannes Sweryn miles morans in castro Oldigheshaghen, qui etiam alias subditos dictorum abbatis et conventus ac monasterii in Pudglove dudum spoliaverat, propter quod per nos vinculo et sententiis excommunicationis et anathematis fuerat innodatus, sed cum se eisdem abbati et conventui satisfacere ac juxta placitum et pronunciationem illustris principis domini Kazimeri ducis Stetynsensis suorumque consiliariorum ducentas marcas denariorum monete Sundensis sibi pro satisfactione indictas infra certum terminum ipsis abbati et conventui prefatis persolvere arbitratus fuisset et promisisset, insuper et fidejussores super hoc famosos

viros Hinricum de Sweryn alias dictum Grawetop et Oldagum fratrem ejus armigeros, qui pro ipso conjuncta manu et in solidum fidejusserunt, idem Johannes Sweryn miles ad petitionem prefati domini ducis a dictis vinculo et sententiis fuerat absolutus. Modo vero, prout nobis prefatus syndicus et procurator significavit, ipse Johannes Sweryn miles prefatus, principalis in causa, ac Hinricus et Oldagus fratres fidejussores prefati non solum dictas ducentas marcas contra arbitrium et promissionem hujusmodi necnon fidejussionem hucusque detinuerunt et adhuc detinent ac dictis abbati et conventui licet sepius moniti persolvere recusarunt et recusant, verum etiam ipse idem Johannes Sweryn miles antedictus interim amplius nonnulla bona eorundem abbatis et conventus ac monasterii predictorum hostiliter invadens non solum bona et res mobiles diripuit, edificia incendit et prout potuit devastavit, sed etiam homines ipsorum abbatis et conventus subditos captivavit et secum abduxit non solum in prejudicium ecclesiastice libertatis ac contra privilegia dictorum abbatis et conventus ac monasterii totiusque ordinis Premonstratensis, verum etiam contra suas proprias patentes literas eisdem abbati et conventui super pace et amicitia firmiter servanda traditas et sigillo suo sigillatas, in quibus publice recognoscit nullam se adversus dictos abbatem et conventum vel ipsorum subditos habere causam discordie seu inimiciarum aut querele. Quare prefatus et procurator nomine quo supra nobis humiliter supplicavit nosque debita cum instantia requisivit, quatenus providere super hoc ex debito officii nobis in hac parte injuncti de oportuno remedio dignaremur. Quocirca vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa in virtute sancte obedientie firmiter injungimus ac nihilominus sub excommunicationis pena, quam in vos et quemlibet vestrum canonica monitione premissa in nomine domini ferimus in hiis scriptis, si non feceritis quod mandamus, districte precipiendo mandantes, quatenus moneatis et requiratis ac peremptorie citetis prefatos dominum Johannem Sweryn militem principalem in causa necnon Hinricum et Oldagum fratres condictos de Sweryn fidejussores ut supra, prout requisiti fueritis communiter vel divisim vestris in ecclesiis seu capellis publice alta et intelligibili voce de ambone hora consueta fidei coram populo ad divina congregato. Ita quod monitionem et requisitionem ac citationem hujusmodi verisimile sit ad eorum notitiam per[per]venire, ne de premissis et infrascriptis ignorantiam aliquam preterdere valeant aut allegare. Quos etiam et nos et eorum quemlibet dicta auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte, tenore presentium sic monemus et requirimus ac peremptorie citamus, ut infra quindecim dierum spacium vestre ac nostre hujusmodi monitioni proximum prefatis dominis abbati et conventui monasterii Uznemensis in Pudglove dictas ducentas marcas denariorum plenarie persolvant necnon de premissis rapina et incendio ac aliis injuriis et violentiis hac occasione illatis necnon de dampnis et expensis inde secutis ac ob id factis et interesse satisfaciant cum effectu aut ipsa quintadecima die, si juridica fuerit, sin autem, proxima die juridica extunc immediate sequente coram nobis in Doberan in loco causarum vel ubi tunc pro tribunali residebimus, legitime et sufficienter in judicio compareant ad dicendum et allegandum causas veras, legitimas et probabiles, quare ad premissa et ad infrascripta de jure minime teneantur alias quam dicturi, facturi et audituri, daturi et recepturi quod justitia suadebit et ordo dictaverit rationis. Alioquin dicto quindecim dierum spacio elapso, quem terminum pro terrena et canonica monitione presentibus assignamus, eosdem Johannem Sweryn militem principalem necnon Hinricum et Oldagum fratres fidejussores prefatos dicta canonica monitione premissa excommunicamus in nomine domini in hiis scriptis, quos et vos extunc et quilibet vestrum singulis diebus dominicis et festis sequentibus vestris in ecclesiis seu capellis intra mis-

sarum solempnia vel alias hora consueta fidei coram populo ad divina congregato pulsatis campanis, candelis accensis et reextinctis ac demum in terram projectis excommunicatos de ambone publice denunciatis ac denunciari faciatis monentes cum hoc et requirentes publice de ambone omnes homines utriusque sexus, tam mares quam feminas, tam religiosos quam seculares, in genere et in specie, quos et nos et eorum quemlibet presentibus sic requirimus et monemus communiter et divisim, ut infra sex dies post dictos quindecim dies immediate sequentes et pro canonica monitione assignatos a totali participatione dictorum Johannis Sweryn militis necnon Hinrici et Oldagi fratrum videlicet stando, eundo, sedendo, equitando, edendo, bibendo, loquendo, conversando, emendo, vendendo, hospitando, serviendo, arando, molendo, fabricando, auxilium, consilium, amorem, favorem prestando, aquam vel ignem ministrando aut alio quolibet actu humano illicito casibus a jure permissis duntaxat exceptis desistant penitus cum effectu, alioquin dictis sex diebus elapsis ipsos participantes et eorum quemlibet excommunicatos publice de ambone ut supra una cum dictis Johanne Sweryn milite ac Hinrico et Oldago armigeris denunciatis et denunciari faciatis. Quos et nos et eorum quemlibet extunc excommunicamus in dei nomine in hiis scriptis. Et si iidem Johannes Sweryn miles principalis necnon Hinricus et Oldagus fratres fidejussores dictas nostras excommunicationis sententias ultra ad sex dies prefatos quindecim dies immediate sequentes et pro canonica monitione assignatos animis, quod absit, sustinuerint induratis in animarum suarum grave periculum aliorumque Christi fidelium enorme scandalum, extunc ubicunque dicti Johannes Sweryn miles ac Hinricus et Oldagus fratres visi fuerint, moram traxerint, propria vel domicilia habuerint, quamdiu ibi fuerint et post eorum abinde recessum per tres dies continuos cessetis penitus a divinis.

Et ego Martinus Visch clericus Bremensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia hujusmodi processus secundum ipsius tenorem decreto aliisque omnibus et singulis, dum sic ut premittitur fierent et agerentur, una cum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi ideoque hoc presens publicum instrumentum hujusmodi processum in se continens per alium fideliter conscriptum me preposito aliis certis negociis exinde feci et manu propria me subscripsi, signo et nomine cognomineque meis solitis et consuetis una cum appensione sigilli¹⁾ venerabilis in Christo patris et domini domini abbatis Dobbranensis signavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.